QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về hôn nhân,

tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi huyện Đăk Hà năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định

về cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia; Nghị định

số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC, ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn từ năm 2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT, ngày 30/6/2022 của Uỷ ban Dân tộc về

hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 202-2030, giai

đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số 02/2023/TT-UBDT, ngày 21/8/2023

của Uỷ ban Dân tộc về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-

UBDT ngày 30/6/2022;

Căn cứ Kế hoạch số 4427/KH-UBND, ngày 14/12/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum triển khai Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết 39/NQ-HĐND, ngày 20/12/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện Đăk Hà về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện các Chương trình mục tiêu

Quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Đăk Hà;

Căn cứ Quyết định số 1060/QĐ-UBND, ngày 21/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Hà về việc giao kế hoạch thực hiện các Chương trình mục tiêu

Quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Đăk Hà;

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Đăk Hà, ngày       tháng      năm

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2214/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Căn cứ Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 29/02/2024 của UBND huyện  Đăk

Hà về triển khai thực hiện tiểu Dự án 2- Dự án 9 về: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN trên địa

bàn huyện năm 2024; Kế hoạch số 180/KH-UBND, ngày 16 tháng 5 năm 2024 của

UBND huyện về tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về hôn nhân, tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào DTTS và miền núi huyện Đăk Hà năm

2024;

Xét đề nghị của Phòng Dân tộc (tại Tờ trình số 15/TTr-PDT ngày 08/7/2024)

và theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về hôn nhân, tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

huyện Đăk Hà năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức Hội thi), với thành phần

như sau:

1. Trưởng Ban: Bà Phạm Thị Thương, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Trưởng ban: Bà Bùi Thị Hoàng Oanh, Trưởng phòng Dân tộc.

3. Thành viên:

- Ông Trần Anh Dũng, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin;

- Ông Trương Văn Thành, Trưởng phòng Tư pháp;

- Ông Nguyễn Phúc Đoan, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ông Tạ Ngọc Ngọ, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Phạm Thị Trà Giang, Giám đốc Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- Ông Lê Quý Phương, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Bà Y Sương, Chủ tịch UBND xã Đăk Ngọk;

- Ủy ban nhân dân huyện trân trọng kính mời các ông, bà có tên sau tham gia

Ban Tổ chức Hội thi với tư cách là thành viên:

+ Ông Bùi Văn Bằng, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện uỷ;

+ Ông Vũ Ngọc Quang, Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện;

+ Bà Phạm Thị Viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

+ Bà Nguyễn Thị Thắm, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

+ Ông Hà Quốc Mạnh, Bí thư Huyện Đoàn.

Điều 2. Ban Tổ chức Hội thi có nhiệm vụ xây dựng quy chế, thể lệ Hội thi;

thành lập Ban giám khảo, Tổ thư ký; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức

Hội thi theo kế hoạch và ban hành Quyết định giải thưởng Hội thi.

3

Trưởng Ban Tổ chức Hội thi được sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó

Trưởng Ban Tổ chức Hội thi được sử dụng con dấu của Phòng Dân tộc trong quá

trình tổ chức Hội thi. Thành viên Ban Tổ chức hoạt động kiêm nhiệm, được chi trả

thù lao (nếu có) theo quy định hiện hành.

Ban Tổ chức Hội thi tự giải thể sau khi Hội thi kết thúc.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,

Trưởng phòng Dân tộc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Ban Dân tộc tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2024-07-18T16:04:20+0700

		2024-07-19T08:19:30+0700

		2024-07-19T08:50:08+0700

		2024-07-19T08:50:08+0700

		2024-07-19T08:50:08+0700

		2024-07-19T08:50:08+0700

		2024-07-19T08:50:08+0700